
 

číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE  

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ  FAKULTA  

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 

 

Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 PhDr. Marek Šmíd, Ph.D.         

 

 

Autor/autorka práce: Bc. Marcela Samková 

Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře 

Název práce: Československo v představách Edvarda Beneše na Pařížské 

 mírové konferenci v letech 1918-1919 

Vedoucí práce: PhDr. Marek Šmíd, Ph.D. 

Rozsah práce: 77 s. 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý

h
ra

d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b

n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý

h
ra

d
am

i 

N
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

     



Celková typografická úprava            

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

D. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

Předkládaná diplomová práce studentky M. Samkové se věnuje proměnám představ ministra 

zahraničí E. Beneše o uspořádání poválečného Československa na Pařížské mírové konferenci 

v roce 1919, jež byly konfrontovány s pohledem světových velmocí, politických elit v táboře 

vítězů světové války či názory dobového tisku.  

Autorka se zabývá analýzou a interpretací Benešových představ v souvislosti s vytvářením 

poválečného Československa, jeho zahraničně-politickou orientací i mezinárodními 

garancemi nového státu. Tyto názory zasazuje jak do dobového politického dění, tak do 

Benešových koncepcí, které dozrály v době první světové války, s probíhající Pařížskou 

konferencí však musely být v některých aspektech revidovány. 

Práce je rozdělena na úvod, závěr a pět kapitol, z nichž jádro představuje 4. kapitola 

Československo na Pařížské mírové konferenci. Autorka vychází z rozsáhlé pramenné 

základny, zejména z Benešových pamětí, korespondence, vydaných edic zahraniční politiky 

Československa i dobového tisku (Venkov, České Slovo atd.), zejména československého.  

Na základě výše uvedeného doporučuji diplomovou práci studentky M. Samkové k obhajobě 

a hodnotím ji stupněm výborně.     

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

Otázky k obhajobě: 

1. Jakými zásadními změnami prošly Benešovy představy v průběhu Pařížské mírové 

konference? 

2. Jak se lišil přístup E. Beneše ke Slovensku v období před první světovou válkou, v jejím 

průběhu a po jejím skončení na Pařížské mírové konferenci? 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

Datum:           18. května 2015                                                      Podpis:           


